
14 Economia MACEIÓ - ALAGOAS 
sextA-FeIRA, 
22 DE JULHO DE 2022

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com 
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação 
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado 
ou direto no site https://tribunahoje.com/edicao-digital

  Publicidade Legal

MUNICÍPIO DE IGACI
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 19/2022
MENOR PREÇO

OBJETO: Registro de Preços para eventual Aquisição de material lúdico pedagógico e 
Laboratórios Multidisciplinares Fundamental I e II destinado a Secretaria Municipal de 
Educação. DATA: 08 de agosto de 2022 às 10h.
O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site  e pelo site: http://www.bnc.org.br
www.igaci.al.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 26/2022
MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: Registro de preços para aquisição de cestas básicas, com exclusividade de lotes para 
ME e EPP para o Município de Igaci-AL; DATA: 05 de agosto de 2022 às 10h. 
O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site  e pelo site: http://www.bnc.org.br
www.igaci.al.gov.br.

Igaci/AL, 21 de julho de 2022.
Edjane Alves da Silva

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA GRANDE
AVISOS DE LICITAÇÃO

A comissão de licitação do município de MATA GRANDE/AL, no uso de suas atribuições, 
torna público que realizará as seguintes licitações:
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 18/2022 – 2ª CHAMADA, no dia 03/08/2022 às 
08:30hrs, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MATA GRANDE/AL, conforme anexo do 
Edital e seus Anexos.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 19/2022 - 2ª CHAMADA, no dia 03/08/2022 às 
11:00hrs, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MATA GRANDE/AL, conforme anexo do 
Edital e seus Anexos.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 20/2022 - 2ª CHAMADA, no dia 04/08/2022 às 
09:00hrs, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULO PARA ATENDER A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MATA GRANDE/AL, conforme anexo do 
Edital e seus Anexos.
Outras informações e os editais, no site  ou na sede da Prefeitura www.licitaçoes-e.com.br
Municipal de MATA GRANDE, no horário das 09:00 às 12:00 horas.

Ana Maria Soares da Silva
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada visando à aquisição parcelada de gêneros 
alimentícios para a merenda escolar. DATA/HORA/LOCAL: 04 de agosto de 2022 às 
10h00min, no Provedor do Sistema Eletrônico LICITANET, através do site 
hps://licitanet.com.br. O edital encontra-se disponível no endereço eletrônico, 
hps://www.saobras.al.gov.br/ www.licitanet.com.br e/ou  e/ou poderá ser solicitado 
através do e-mail:  e também poderá ser lido ou obtidas cópias prefeitura.saobras@gmail.com
na sala da CPL na Rua do Comércio, s/n - Centro, São Brás/AL, de segunda à sexta-feira das 
08h00 às 12h00. Mais informações através do Tel.82-3555-1162.

São Brás/AL, 21 de julho de 2022. Ivanildo do Nascimento Boia-Pregoeiro

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2022 FMS
O Fundo Municipal de Saúde de São Brás/AL, através da sua Comissão Permanente de 
Licitação, comunica aos interessados o CANCELAMENTO da TOMADA DE PREÇOS Nº 
01/2022 FMS, objetivando a contratação de empresa sob o regime de empreitada por preço 
unitário para reforma da UBS/Posto de Saúde do Povoado Tibiri, no município de São Brás, 
conforme especificações contidas no projeto básico anexo do edital. Por motivos 
administrativos e interesse público para correções no projeto básico. Assim sendo, será 
publicado novo edital oportunamente por meios oficiais. Outras informações poderão ser 
obtidas no setor de licitações da Prefeitura Municipal de São Brás na Rua do Comércio, s/n - 
Centro, de Segunda à Sexta-Feira das 08h00 às 12h00, Tel.82-3555-1162.

São Brás/AL, 21 de julho de 2022. Luciana Rocha Cruz-Presidente da CPL.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO COM PRAZO DE 15 DIAS

DJALMA TAVARES DA CUNHA MELLO NETO, Oficial do Registro de Imóveis de Passo 
de Camaragibe, Estado de Alagoas, na forma da Lei, FAZ SABER, aos que o presente Edital 
de Notificação, ou dele tiveram conhecimento, usando das atribuições conferidas pelo § 4º, 
Art. 216-A, da lei Federal nº 6.015/73 - LRP - Lei dos Registros Públicos, com redação dada 
pelo artigo 1.071 da Lei Federal nº 13.015 de 16 de março de 2015 (novo código de Processo 
civil) e atendimento ao requerimento de USUCAPIÃO EXTRAJUDICIAL do imóvel assim 
descrito: com área de 1,3017ha e perímetro de 638,357m, descrito e caracterizado da 
seguinte forma: Inicia-se a descrição deste perímetro no vértice 1, de coordenadas 
Y=8.970.966,424m X=236.324,845m, seguindo cerca de arame farpado, limitando-se 
com terreno particular de propriedade do Sr. Vicente Montenegro, o longo de uma 
tangente percorre uma distancia de 252,368m até o vértice 02, com coordenadas 
Y=8.970.930,176m e X=236.574,597m sofre deflexão a direita percorrendo uma 
distancia de 42,344m sendo este os fundos deste imóvel, confrontando-se com terreno 
de propriedade do Sr. Tito Uchôa, encontrando-se no vértice 03, este confrontando-se 
com terreno informado como propriedade da Agropecuária Boizinho Feliz Ltda., 
CNPJ 01.319.203/0001-08, desde, segue limitando-se com muro de alvenaria por 
72,42m, até o vértice 04, com coordenadas Y=8.970.896,185 e X=236.492,457m, deste 
ponto em diante segue cerca de arame farpado por 203,306m, limitando-se com a 
propriedade da Agropecuária Boizinho Feliz Ltda., CNPJ 01.319.203/0001-08., sendo 
informado neste objeto o nome do vizinho ou propriedade que faz limite, com a 
distancia informada encontra-se com o vértice 05, com coordenadas 
Y=8.970.916,044m e X=236.290,122m, deste ponto sofre deflexão à direita com 
distancia de 28,489m, até aproximar-se do vértice 06, com coordenadas 
Y=8.970.940,095m e X=236.305,502m, propriedade da Agropecuária Boizinho Feliz 
Ltda., CNPJ 01.319.203/0001-08, deste segue por 8,088m até o vértice 07, de 
coordenadas Y=8.970.938,427m e X=236.313,416m, deste ponto segue rua sem 
pavimento e de nome não informado aqui, por uma distancia de 30,241m 
confrontando-se com o vértice 01, ponto de partida deste objeto, conforme Memorial 
Descritivo confeccionado e apresentado por Carlos André da Silva Lima , técnico em 
agropecuária, CREA/AL 8079 TD, sob sua responsabilidade, que fica arquivado 
nestas notas, NOTIFICA aos eventuais interessados que a requerente, MONTEIRO 
TORRES EMPREENDIMENTOS E GESTÃO IMOBILIÁRIA LTDA., pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 36.060.404/0001-18, com sede  
na Av. Menino Marcelo, n.º 9350, sala 1010, no bairro da Serraria, na cidade de Maceió - 
Estado de Alagoas, CEP: 57.046-000, respectivamente, afirma que exerce a posse mansa e 
pacífica do imóvel acima descrito concorrendo com o anterior detentor, e,  que somados 
ultrapassam o "período superior a 30 (trinta) anos", configurando-se, assim, a aquisição da 
propriedade por Usucapião Ordinário, previsto no Art. 1.242 do Código Civil (Lei Federal 
nº 10.406/2002), conforme busca comprovada mediante a apresentação dos documentos 
previstos no incisos  I a IV do art. 216-A, da Lei 6.015/73, para se manifestarem, 
expressamente, sobre o período apresentado no PRAZO DE 15 DIAS, perante o Oficial do 
Registro de Imóveis de Passo de Camaragibe, Estado de Alagoas, situado na Rua São 
Sebastião, nº 65, Centro, Passo de Camaragibe, Alagoas, no horário das 08:00 horas às 17:00 
horas, de segunda a sexta, sendo a área objeto do pedido de usucapião aquela retro descrita e 
demonstrada no inicio deste edital. Dito imóvel encontra-se situado no terreno localizado no 
Município de Passo de Camaragibe, Povoado Marceneiro, com uma Área de 1,3017ha e 
perímetro de 638,357m. Informo, ainda, que a não manifestação de eventuais terceiros 
interessados no prazo acima referido (15) dias, a contar da data da publicação deste, 
presumir-se-á a sua aquiescência com o pedido e, de consequência permitirá do ato registral 
de aquisição por usucapião extrajudicial na forma requerida, conforme disciplinado pelo § 
6º Art. 216-A, da Lei Federal nº 6.015/73. E para que chegue ao conhecimento de terceiros, 
expede-se este Edital, que será publicado em jornal de grande circulação. Dado e passado 
nesta cidade e Comarca de Passo de Camaragibe, aos 20 dias do mês de julho do ano de dois 
mil e vinte e dois (2022).

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços n° 06/2022. Objeto:  Construção do prédio do Conselho Tutelar. 
Data: 10/08/2022, às 10h00min. Local: Rua Pedro Paulino, n° 334, Centro, Capela/AL. 
Editais  disponíveis no local ,  no si te capela.al .gov.br e pelo e-mail 
cpl@capela.al.gov.br.

Hugo Santos de Oliveira
Presidente da CPL

Partido Social Democrático - PSD - ALAGOAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA CONVENÇÃO ESTADUAL NAS 
ELEIÇÕES DE 2022

 
No uso de suas atribuições, na forma do art.19 do Estatuto do Partido e 
nos termos da legislação vigente, o Presidente Estadual do Partido 
Social Democrático - PSD - ALAGOAS, Rui Soares Palmeira, assim 
como a sua Comissão Executiva Estadual, TORNAM PÚBLICO E 
CONVOCAM todos os convencionais, os demais membros da Comissão 
Provisória Estadual e demais filiados com direito a voto, para a 
CONVENÇÃO ESTADUAL a se realizar na sede do Partido, situado à Vila 
dos Bancários, nº 17 - Poço, Maceió - AL, CEP 57025-290, no dia 05 de 
agosto do corrente ano, das 08h:00 às 18h:00, com a finalidade de 
deliberar sobre a seguinte ordem do dia referente às eleições estaduais 
de 2022: 
1)  a celebração de coligação para candidaturas majoritárias; 
2) a indicação de candidatos aos cargos de Governador, Vice-

governador, Senador e Suplentes e Deputados Federais e Estaduais; 
3)  sorteio de números dos candidatos;
 4)  outras questões de interesse do PSD- ALAGOAS.

Maceió, 21 de julho de 2022

Rui Soares Palmeira
PSD- ALAGOAS

Presidente

COMPANHIA AÇUCAREIRA CENTRAL SUMAÚMA
 - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL

CNPJ/MF 12.478.095/0001-32       NIRE 27300001340

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA

A Diretoria da Companhia Açucareira Central Sumaúma - em Recuperação 
Judicial ("Sumaúma"), através dos seus Diretores, os Srs. Jorge Toledo 
Florencio, ocupante do cargo de Diretor Superintendente; e Julio Cesar de Melo 
Toledo, ocupante do cargo de Diretor Administrativo, no uso das atribuições que 
lhes confere o artigo 14, inciso V, do seu Estatuto Social e os artigos 123, 124 e 
125, da Lei 6.404, de 15 de dezembro de 1976, ("Lei de S/A"), convoca os 
Acionistas a se reunirem em Assembleia Geral Ordinária ("AGO") e 
Extraordinária ("AGE"), a ser realizada, em primeira convocação, no dia 04 de 
agosto de 2022, às 11 horas e, em segunda convocação, no dia 04 de agosto de 
2022, às 12 horas, ambas na sede da Companhia Açucareira Central Sumaúma - 
em Recuperação Judicial, localizada na Cidade de Marechal Deodoro, Estado de 
Alagoas, na Fazenda Charles, s/nº, Zona Rural, CEP 57.160-000, a fim de 
deliberarem a seguinte ordem do dia: B) em sede de Assembleia Geral Ordinária: 
(i) realização da eleição da diretoria; (ii) fixação do valor de honorários de cada 
Diretor; e (b) em sede de  Assembleia Geral Extraordinária: (i) alteração do prazo 
de vigência da gestão da Diretoria para um triênio; (ii) assuntos diversos 
pertinentes e complementares às decisões tomadas.

Marechal Deodoro/AL, 22 de julho de 2022.

Jorge Toledo Florencio, Diretor Superintendente; e Julio Cesar de Melo Toledo, 
Diretor Administrativo.

COMPANHIA AÇUCAREIRA USINA CAPRICHO
 - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL

CNPJ/MF 12.213.922/0001-66      -   NIRE 27300000955

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA

A Diretoria da Companhia Açucareira Usina Capricho - em Recuperação 
Judicial ("Capricho"), através dos seus Diretores, os Srs. Jorge Toledo Florencio, 
ocupante, cumulativamente, dos cargos de Diretor Superintendente, Gerente e 
Administrativo; e Julio Cesar de Melo Toledo, ocupante do cargo de Diretor 
Superintendente, no uso das atribuições que lhes confere o artigo 14, inciso V, do 
seu Estatuto Social e os artigos 123, 124 e 125, da Lei 6.404, de 15 de dezembro de 
1976, ("Lei de S/A"), convoca os senhores acionistas a se reunirem em Assembleia 
Geral Ordinária ("AGO") e Extraordinária ("AGE"), a ser realizada, em primeira 
convocação, no dia 03 de agosto de 2022, às 11 horas e, em segunda convocação, 
no dia 03 de agosto de 2022, às 12 horas, ambas na sede da Companhia Açucareira 
Usina Capricho - em Recuperação Judicial, localizada na Cidade de Cajueiro, 
Estado de Alagoas, na Usina Capricho, s/nº, Zona Rural, CEP 57.770-000, a fim de 
deliberarem a seguinte ordem do dia: (a) em sede de Assembleia Geral Ordinária: 
(i) realização da eleição da diretoria; (ii) fixação do valor de honorários de cada 
Diretor; e (b) em sede de  Assembleia Geral Extraordinária: (i) alteração do prazo 
de vigência da gestão da Diretoria para um triênio; (ii) assuntos diversos 
pertinentes e complementares às decisões tomadas. 

Cajueiro/AL, 21 de julho de 2022. 

Jorge Toledo Florencio, Diretor Superintendente, Gerente e Administrativo; e 
Julio Cesar de Melo Toledo, Diretor Superintendente.

PENEDO AGRO INDUSTRIAL S/A - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL
CNPJ/MF 12.382.008/0001-49   -   NIRE 27300000173

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA

A Diretoria da Penedo Agro Industrial S/A - em Recuperação Judicial 
("Penedo"), através dos seus Diretores, os Srs. Jorge Toledo Florencio, ocupante 
cumulativamente, os cargos de Diretor Superintendente, e Administrativo; e Julio 
Cesar de Melo Toledo, ocupante do cargo de Diretor Gerente, no uso das 
atribuições que lhes confere o artigo 14, inciso V, do seu Estatuto Social e os 
artigos 123, 124 e 125, da Lei 6.404, de 15 de dezembro de 1976, ("Lei de S/A"), 
convoca os Acionistas a se reunirem em Assembleia Geral Ordinária ("AGO") e 
Extraordinária ("AGE"), a ser realizada, em primeira convocação, no dia 04 de 
agosto de 2022, às 15 horas e, em segunda convocação, no dia 04 de agosto de 
2022, às 16 horas, ambas na sede da Penedo Agro Industrial S/A - em Recuperação 
Judicial, localizada na Cidade de Penedo, Estado de Alagoas, na Fazenda Várzea 
Grande, s/nº, Zona Rural, CEP 57.200.000, a fim de deliberarem a seguinte ordem 
do dia: (a) em sede de Assembleia Geral Ordinária: (i) realização da eleição da 
diretoria; (ii) fixação do valor de honorários de cada Diretor; e (b) em sede de  
Assembleia Geral Extraordinária: (i) alteração do prazo de vigência da gestão da 
Diretoria para um triênio; (ii) assuntos diversos pertinentes e complementares às 
decisões tomadas.

Penedo/AL, 22 de julho de 2022.

Jorge Toledo Florencio, Diretor Superintendente e Administrativo; e Julio 
Cesar de Melo Toledo, Diretor Gerente.

PREFEITURA DE BOCA DA MATA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2022-SRP/ PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº : 
07140004/2022 Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 018 /2022-SRP - Tipo: Menor Preço 
Por Item - Objeto:  REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO 
FRIGORÍFICO. Data/Horário: 05 de agosto 2022 às 10:30hs (dez horas e trinta minutos - 
horário de Brasília) - O edital encontra-se disponível no site http://www.bnc.org.br, 
http://www.bocadamata.al.gov.br
TOMADA DE PREÇO Nº 03/2022  - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
07140004/2022 O Município de Boca da Mata/AL, através de sua Comissão Permanente 
de Licitação torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital na 
Modalidade Tomada de Preço Nº 03/2022, com sessão pública marcada para o dia 12 de 
agosto de 2022, às 10:30h, cujo Objeto é a CONTRUÇÃO DE UNIDADE DE ENSINO 
INFANTIL - PADRÃO FNDE no Município de Boca da Mata/AL. O edital encontra-se 
disponível na sede da CPL, situada na rua Rosalvo Pinto Dâmaso, n° 224, Praça Padre 
Cícero, Boca da Mata/AL das 08 às 12 horas em dias úteis, e mediante solicitação enviada 
ao e-mail cplbocadamata2020@gmail.com. Presidente da CPL - Waneska Pimentel

O Instituto Federal de Alagoas, Campus Maceió, torna público para o 
conhecimento de quem possa interessar, a realização do Pregão Eletrônico, 
do tipo menor preço por item, tendo por objeto a aquisição de Gases 
Especiais, para 9h (nove horas) de Brasília/DF, do dia 03 de agosto de 2022 
(quarta-feira), no sítio www.gov.br/compras do Governo Federal.

Antônio José Santa Bárbara
Pregoeiro 

Portaria n. 2959/IFAL, de 20/09/2021

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP NÃO EXCLUSIVO N. 09/2022

ALAGOAS
Campus Maceió

INSTITUTO FEDERAL MINISTÉRIO DA 
EDUCAÇÃO

GOVERNO 
FEDERAL

CONVOCAÇÃO Nº 081/CEA/SSP-2022
AVISO DE COTAÇÃO

A Chefia Executiva Administrativa/SSP torna público que está recebendo cotações de 
preços conforme dados que seguem:
Processo nº: E:02100.0000000046/2022
Objeto: Serviço de manutenção preventiva e corretiva da solução do sistema de 
videomonitoramento da SSP/AL
Informações: Através do e-mail sspalcompras@gmail.com,
Telefones 82-3315-8622/2357 ou na Sala 321 da Secretaria de
Estado da Segurança Pública de Alagoas.
Prazo para envio das propostas: 03 (três) dias úteis, a contar da data desta publicação.
Publicidade- Lei 14.133/2021: http://seguranca.al.gov.br /cotacoes/

Maceió, 21 de julho de 2022.
Shirley Santos de Oliveira

Gerente do Núcleo de Cotação/SSP-AL

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA 
DE ALAGOAS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO COM PRAZO DE 15 DIAS

STÉLIO DARCI CERQUEIRA DE ALBUQUERQUE - Ofi cial do 1° Registro de Imóveis e Hipote-
cas de Maceió, Estado de Alagoas, na forma da Lei, etc. FAZ SABER, aos que o presente edital 
de notifi cação, virem ou dele tiverem conhecimento, que por este 1° Registro de Imóveis, se processa 
a notifi cação contra CRISTOVAM NASCIMENTO DA SILVA JUNIOR e THAIZ ACCIOLY LOPES 
FERREIRA, para purgar a mora, no prazo de quinze dias, decorrente do contrato de alienação fi -
duciária e que pesa sobre o APARTAMENTO SOB N° 303, do EDIFÍCIO RESDENCIAL VÍTREO, 
situado na Rua Machado Lemos, n° 245, no bairro de Ponta Verde, nesta Cidade, nesta cidade, o 
debito refere-se às obrigações contratuais e daqueles que se vencerem acrescidos de encargos le-
gais até a data da purgação da mora. Esta notifi cação é feita nos termos do § 4°, do Art. 26, da Lei n° 
9.514, de 20.11 97, em virtude de a fi duciante encontrar-se em lugar incerto e não sabido, conforme 
certifi cado pelo Ofi cial do 2° Registro de Títulos e Documentos, desta 
Capital. Dado e passado nesta Cidade e comarca de Maceió, aos vinte 
e oito (28) dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e dois (2022).

INTIMA: CRISTOVAM NASCIMENTO DA SILVA JUNIOR | INTIMA: THAIZ ACCIOLY LOPES FERREIRA

1º REGISTRO DE IMÓVEIS E HIPOTECAS DE MACEIÓ
ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS PROC. ADM. Nº 0395/2022 - 
EDITAL Nº 010/2022.1 – OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS PERTINENTES A 
MANUTENÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS E PERFURAÇÃO DE POÇO 
TUBULAR NO MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE/AL. Data da disputa: 09 de 
agosto de 2022, às 09h:00min (nove horas). Horário de Brasília. Local - sala de reuniões 
do Centro Municipal de Controle Social Maria Vieira da Silva, situado à Avenida João 
Fernandes Vieira Filho, antigo GPM, próximo ao Cartório Eleitoral, Centro, Campo 
Alegre/AL – Informações: cplcampoalegre@gmail.com. Disponibilidade do Edital pelo 
site http://www.campoalegre.al.gov.br/downloads/2/licitacoes/1. Campo Alegre/AL, 21 
de julho de 2022 Aline Carneiro dos Santos Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação

ESTADO DE ALAGOAS 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO SUL DO ESTADO 

DE ALAGOAS (CONISUL)
O CONISUL, neste ato representado pelo Sra. Pauline de Fátima Pereira Albuquerque – 
Superintendente - CONISUL, nos termos das Leis Nº 8.666/93 e Nº 10.520/02, e do Decreto 
Nº 5.450/05, resolve HOMOLOGAR o presente processo licitatório executado na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO, autuado sob o Nº 03/2022 cujo o objeto é Contratação de 
Empresa para a Prestação de Serviços Técnicos Especializados de Digitalização, 
Tratamento, Organização e Indexação do Acervo de Documentos do Consórcio 
Intermunicipal do Sul do Estado de Alagoas - CONISUL, através do site 
www.licitacoes-e.com.br, firmado entre o Consórcio e a Empresa vencedora do CERTAME, 
para que produza os efeitos legais e jurídicos. Assim, no termo da legislação vigente, fica o 
presente processo HOMOLOGADO em favor da Empresa: PRINTPAGE LOCAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ/MF Nº 09.392,052/0001-25 LOTE 01.

Maceió/AL, 22 de julho de 2022.
Pauline de Fátima Pereira Albuquerque

SUPERINTENDENTE - CONISUL

https://brdocs.com.br/?chave-de-acesso=6cab898f-f786-4d0d-840a-21516e923018

		2022-07-21T23:29:27-0300




